I N D I C A Ç Ã O  Nº. 122

SESSÃO ORDINÁRIA DE  10/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Dr. Cardoso de Almeida é uma via pública que apresenta grande fluxo de veículos;

CONSIDERANDO que muitos carros ao passarem pelo cruzamento desta com  a Rua Santos Dumont, sofrem danos devido às grandes valetas existentes no leito carroçável,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias junto ao departamento competente, visando proceder reparos no leito carroçável da Rua Dr. Cardoso de Almeida, no cruzamento com a Rua Santos Dumont, tendo em vista que as valetas estão ocasionando danos aos veículos que transitam pelo local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de agosto de  2009.

Vereador  Autor  XÊ

PSDB

lcacg